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1. Berufs- und
Studien-
orientierung

Berufsorientierung mit Klassenleitung

- 1 Stunde pro Woche im Profilverband

+ individuelle Beratung zu beruflichen und schulischen Perspektiven
- Ansprechpartner:innen Frau Kolberg + Frau Puertolas
—> Frau Reichert-Facilides (Jungendberufsagentur; JBA)

— Sprechzeiten donnerstags

Unterstidtzung durch
- Hamburger Institut fur berufliche Bildung; HIBB
Sprechen SIE mit Ihren Kind(ern)!



1. Berufs- und
Studien-
orientierung

Vv

Ubergang Schule — Beruf

Berufliche Bildungswege

Welchen Abschluss und welchen Notenschnitt
benotige ich fur welchen Bildungsweg?

Die aktuelle Broschlire erhalten Sie
Uber den Bildungsserver.
Berufliche Bildungswege 2023 - (hamburg.de)

Hamburg

- Februar 2024 BOSO-Elternabend mit Infos/Beratung

- Die Borse mit Ausbildungsangeboten der umliegenden Firmen


https://hibb.hamburg.de/2023/02/03/berufliche-bildungswege-2023/

2. Noten,
Prognosen,
/Zeugnisse,
Abschlisse

Stundenpladne sind den SuS bekannt gemacht worden und sind verbindlich.

Der Klassenarbeitsplan steht flirs ganze Schuljahr: I1Serv + Aushang im Klassenraum
Die Zulassung zur Priifung erfolgt zur Zeugniskonferenz im Januar. (Info schriftlich)
Im Jahrgang 10 ist der Anschluss zu kldren. (11 Jahre Schulpflicht!)

- 0S/Ausbildung/FSJ/AV/BS11/Wiederholung 10 (nur in sehr begriindeten Ausnahmen)

Forderung (845 HmbSG)
- Lern- und Fordervereinbarungen; mangelhafte Leistungen im Kernfach

- Lernvereinbarungen bitte unterschrieben zurtck



2. Noten,

Prognosen,
Zeugnisse,
Abschlisse
El E2 |E3 E4 (G1) | G2 G3 G4 | G5 G6
1 5 6 ESA
1 2 3 6 MSA
1 2 3 4 6 Gym
Mindestanforderungen Anforderungen
Vorstufe ESA nicht erfullt
Klasse 11

Jg 10 — Ganzjahreszeugnisse mit Prognose und Abschluss



2. Noten,
Prognosen,
Zeugnisse,
Abschlisse

Erster allsemeinbildender Schulabschluss (ESA)

— ESA nach 9 oder 10 / Durchschnitt G4
— kein Ausgleich fir G5 D und M, G6 D, M oder E, 2xG6, 3xG5

Erweiterter bzw. (e)ESA = Nach 10 + Leistungen / Kriterien fir ESA

Mittlerer Schulabschluss (MSA)

— MSA nach 10 / Durchschnitt G2

— kein Ausgleich fir 2xG3 D, M, E, 1xG4 D, M,E, G3+G4, 3xG3

Ubergang in die Vorstufe der Oberstufe

- MSA nach 10 mit Durchschnitt E4
— kein Ausgleich fir 2xG2 D, M, E, 1xG3 D, M, E, G3+G2, 3xG2

- kein k.B. (keine Bewertung = Ursache liegt in der Verantwortung der Schilerin / des Schiilers)
- kein Ausgleich moglich

- Damit kein Abschluss méglich! (Siehe Ubersicht im Schulplaner) /



2. Noten,
Prognosen,
Zeugnisse,
Abschlisse

Termine: Prifungen ESA/MSA

Zentrale schriftliche Prifungen

ESA Engl. 08.05., Deu 14.05., Ma 16.05.2024

MSA Engl. 13.05., Deu 15.05., Ma 17.05.2024

Dezentrale mundliche Priifungen

ESA: Deu, Ma, Engl., PoP - Zeitraum 04.06. — 07.06.2024 (+ 2/3 weitere Tage)
MSA: Deu, Ma, Engl — Zeitraum 04.06. — 07.06.2024 (+ 2/3 weitere Tage)

Krankmeldung morgens telefonisch, unmittelbar danach Attest, sonst ist ein
Nachschreiben nicht moglich.

Nachschreiben ESA/MSAE—-11.6.;D—-12.6.; M—-13.6.2023



3. Fehlzeiten
+

Krankmeldungen

Krankheitsfall an regularen Unterrichtstagen

e Uber WebUntis (!) Problem = dikla@stsbl.de
e Alternative 1: Krankmeldung morgens bis 07:45 Uhr in der Schule 040-428828-0
« Alternative 2: Per Mail: kontakt@stadtteilschule-blankenese.de

— Schriftl. Entschuldigung im Schulplaner bei Klassenleitung und
Fachlehrerlehrkraften bei Verspatungen sowie vorzeitigen Entlassungen
— Hausaufgabenpaten in den Klassen oder WebUntis

Regeln

* Verlassen des Schulgeldndes (Einverstandniserklarung kann heute unterschrieben
werden). Sie ist mit sich zu fihren und vorzuzeigen. Bei UnpUnktlichkeit und andere
Stérungen kann die Erlaubnis durch AL entzogen werden.

* Smartphones sind nicht erlaubt.

* Fragen und Probleme = Klarungskette / direkten Kontakt suchen. Klarung immer
unmittelbar und direkt anstreben. 9


mailto:dikla@stsbl.de
mailto:kontakt@stadtteilschule-blankenese.de

04.09.-08.09.
21.09.
02.10.
03.10.
05.10.

10.10.-12.10.

16.10. - 27.10.
30.10.+31.10
16.11. + (???)

22.12.-05.01.

22.01.—-26.01.

4. Termine

ProWo /Reisezeit

EVV

unterrichtsfrei

Tag der deutschen Einheit (frei)
Padagogische Jahreskonferenz (Studientag)
P4d. Konferenzen 8§61

Herbstferien

Ausgleich Kulturfest + Reformationstag (frei)
LEG 10

Weihnachtsferien

10
Projektwoche



31.01.

01.02.

02.02.
05.02.
08.02.
29.02.
02.03.

18.03

.- 28.03.

29.03.
01.04.

4. Termine

Zeugnisse: Halbjahr

LEG

Halbjahrespause (frei)

Info neu 11

Elternabend in den Profilen + BOSO-Elternabend
Die Borse

Messe Einstieg (BOSO)

Marzferien

Karfreitag (frei)

Ostermontag (frei) 11



17.04.
01.05.
09.05.
10.05.
13.05.-17.05.
20.05.
21.05.—24.05.
04.06.—07.06.
11.06.—13.06.
04.07.
11.07.
08.07.—-13.07.

Schuljahresende 17.07. (Ausnahme bei unterschriebenem Ausbildungsvertrag)

4. Termine

Padagogische Jahreskonferenz (Studientag)
Tag der Arbeit (frei)
Himmelfahrt (frei)
unterrichtsfrei

ESA & MSA (schriftl.)
Pfingstmontag (frei)
Maiferien

ESA & MSA (mindl.)
Nachpriifung (ESA & MSA)
unterrichtsfrei Abitur
Abschlussfeier 10

Kulturtage + Kulturfest
12



Elternabend
Jahrgang 10

Mitarbeit in der Schule

Elternrat
Schulverein (10 € Jahresbeitrag)
Forderverein Bibliothek (10 € Jahresbeitrag)

Bereich Berufsorientierung

Sonstiges

Fotoerlaubnis

13



Vielen Dank!

Woelke-Stechmann, AL 8-10

Elternabend
Jahrgang 10

14



